
附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第二十批    2025年12月18日）

序
号

受
理
编
号

交办问题基本情况
行政
区域

问题
类型

调查核实情况

是
否
属
实

办结
目标

处理和整改情况

是
否
办
结

责任
人被
处理
情况

1

D3T
J20
251
208
004

9

1.武清区大碱厂镇黄官屯村，村内南、北、西南
、西北4个坑塘，被生活垃圾、工业固废和建筑垃
圾填埋；
2.村子东南侧堤灌渠，10米范围内建设工厂，噪
声扰民；
3.堤灌渠部分区域用土填埋，并做路面硬化；
4.堤灌渠东侧设有 3个排污设施，有渗漏情况。

武清
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
1.信访反映的点位位于大碱厂镇黄官屯村 ，村西南坑塘现状为坑塘，存在建筑垃圾堆放填埋情况。反映问题属实。
村南坑塘现状为民宅，有建房审批手续。盖房时未填埋垃圾，未发现生活垃圾、工业固废和建筑垃圾填埋情况 ，反
映问题不属实。
村北坑塘现状为废品收购站。经与村委会核实无生活垃圾、工业固废和建筑垃圾填埋情况 ，反映问题不属实。
村西北坑塘现状为坑塘，经实地检查并与黄官屯村委会核实，无生活垃圾、工业固废和建筑垃圾填埋情况 。反映问
题不属实。
。
2.信访反映的点位为某石材加工厂 ，现场有噪声，反映问题属实。经监测，符合《工业企业厂界环境噪声排放标准
》（GB 12348-2008）要求。 
3.信访反映的堤灌渠存在部分地面硬化情况 ，反映问题属实。
不存在用土填埋情况，反映问题不属实。
4.信访反映的堤灌渠东侧3个设施非排污设施，是2022年建设的3座雨污分流井，用于雨水排放及污水截留，经现场
核实，无渗漏情况。反映问题不属实。

部
分
属
实

查处群众身边的环境
污染问题，提升人民
群众的幸福感和满意
度。

1.针对信访反映的村北坑塘问题，已委托有资质的第三方检测机
构进行土壤取样检测，后续根据检测报告结果制定垃圾治理工
作方案并开展工作。
2.针对信访反映的村西南坑塘问题，已开展垃圾清运工作，待清
理完毕后，委托第三方机构对坑塘的土壤和水质进行检测 ，后
续根据检测报告结果制定垃圾治理工作方案并开展工作 。
3.针对信访反映的工厂噪声扰民问题，已对厂区外置设备加装隔
音设施，合理安排生产时间。
4.针对信访反映的路面硬化问题，已对硬化部分清理完毕，恢复
地块原貌。

阶
段
性
办
结

无

2

D3T
J20
251
208
003

2

1.武清区泗村店镇旧县村北侧荣军养猪场 ，此处
原为鱼池，2014年至2015年使用建筑垃圾填平。
2.旧县村小红桥地块，2017年至2018年该地块填
埋了生活垃圾。
3.泗村店镇有一个窑厂，填埋生活垃圾。

武清
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
1.该信访举报点位位于泗村店镇旧县村北 。经批准，2015年建设养殖场，填坑所用土壤为开凿土。反映情况不属实
。
2.信访反映的点位位于泗村店镇旧县村南 。通过现场定点挖掘核查，未发现生活垃圾。反映情况不属实。
3.信访举报点位位于泗村店镇齐东营村北 ，2020年曾对该点位开展现场挖掘核查 ，未发现生活垃圾填埋现象。现该
地块已建成赛鸽养殖公棚、地面已硬化，不具备填埋生活垃圾的条件。反映情况不属实。

不
属
实

无 加大对上述点位的巡查检查力度 ，严防垃圾违法倾倒行为。
已
办
结

无

3

D3T
J20
251
208
000

9

武清区杨村潞水华苑小区与潞水丽苑小区东侧 ，
堆放建筑垃圾。

武清
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位位于武清区杨村街潞水华苑和潞水丽苑小区东侧 ，围挡内侧存在临时存放的建筑垃圾。反映情况属
实。

属
实

整改措施落实到位，
加大建筑垃圾堆放巡
查力度，发现问题及
时处理。

已启动建筑垃圾清运工作，并按时间节点完成。

阶
段
性
办
结

无

第 1 页


