

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第二十批 2025年12月18日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
1	D3T J20 251 208 004 9	1.武清区大碱厂镇黄官屯村，村内南、北、西南、西北4个坑塘，被生活垃圾、工业固废和建筑垃圾填埋； 2.村子东南侧堤灌渠，10米范围内建设工厂，噪声扰民； 3.堤灌渠部分区域用土填埋，并做路面硬化； 4.堤灌渠东侧设有3个排污设施，有渗漏情况。	武清区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的点位位于大碱厂镇黄官屯村，村西南坑塘现状为坑塘，存在建筑垃圾堆放填埋情况。反映问题属实。村南坑塘现状为民宅，有建房审批手续。盖房时未填埋垃圾，未发现生活垃圾、工业固废和建筑垃圾填埋情况，反映问题不属实。 村北坑塘现状为废品收购站。经与村委会核实无生活垃圾、工业固废和建筑垃圾填埋情况，反映问题不属实。 村西北坑塘现状为坑塘，经实地检查并与黄官屯村委会核实，无生活垃圾、工业固废和建筑垃圾填埋情况。反映问题不属实。 2.信访反映的点位为某石材加工厂，现场有噪声，反映问题属实。经监测，符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）要求。 3.信访反映的堤灌渠存在部分地面硬化情况，反映问题属实。 不存在用土填埋情况，反映问题不属实。 4.信访反映的堤灌渠东侧3个设施非排污设施，是2022年建设的3座雨污分流井，用于雨水排放及污水截留，经现场核实，无渗漏情况。反映问题不属实。	部分属实	查处群众身边的环境污染问题，提升人民群众的幸福感和满意度。	1.针对信访反映的村北坑塘问题，已委托有资质的第三方检测机构进行土壤取样检测，后续根据检测报告结果制定垃圾治理工作方案并开展工作。 2.针对信访反映的村西南坑塘问题，已开展垃圾清运工作，待清理完毕后，委托第三方机构对坑塘的土壤和水质进行检测，后续根据检测报告结果制定垃圾治理工作方案并开展工作。 3.针对信访反映的工厂噪声扰民问题，已对厂区外置设备加装隔音设施，合理安排生产时间。 4.针对信访反映的路面硬化问题，已对硬化部分清理完毕，恢复地块原貌。	阶段性办结	无
2	D3T J20 251 208 003 2	1.武清区泗村店镇旧县村北侧荣军养猪场，此处原为鱼池，2014年至2015年使用建筑垃圾填平。 2.旧县村小红桥地块，2017年至2018年该地块填埋了生活垃圾。 3.泗村店镇有一个窑厂，填埋生活垃圾。	武清区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.该信访举报点位位于泗村店镇旧县村北。经批准，2015年建设养殖场，填坑所用土壤为开凿土。反映情况不属实。 2.信访反映的点位位于泗村店镇旧县村南。通过现场定点挖掘核查，未发现生活垃圾。反映情况不属实。 3.信访举报点位位于泗村店镇齐东营村北，2020年曾对该点位开展现场挖掘核查，未发现生活垃圾填埋现象。现该地块已建成赛鸽养殖公棚、地面已硬化，不具备填埋生活垃圾的条件。反映情况不属实。	不属实	无	加大对上述点位的巡查检查力度，严防垃圾违法倾倒行为。	已办结	无
3	D3T J20 251 208 000 9	武清区杨村潞水华苑小区与潞水丽苑小区东侧，堆放建筑垃圾。	武清区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位位于武清区杨村街潞水华苑和潞水丽苑小区东侧，围挡内侧存在临时存放的建筑垃圾。反映情况属实。	属实	整改措施落实到位，加大建筑垃圾堆放巡查力度，发现问题及时处理。	已启动建筑垃圾清运工作，并按时间节点完成。	阶段性办结	无